9
Ancak bu mezarlık

Soyvetler Birliği döneminde iskâna açılmış ve türbenin bulunduğu

yer bir evin bahçesinde kalmıştır. 1991 yılında Semerkant’ı ziyaret

eden bir grup Türk ilim adamı sözü yeri tesbit etmiştir.
10

Siyasi Ortam

Bilindiği gibi İmam Maturidi (ö. 333/944) tarihinde vefat

etmiştir. Esasen bu tarih ilk Müslüman Türk devleti olarak

addedilen(Volga-Bulgar Hanlığı istisna edildiği takdirde)

Karahanlıların da ortaya çıkış tarihidir.
11

Bu dönem doğuda

Samaniler dönemidir. Matüridi, Abbâsîler’in merkezî otoritelerinin

ikinci kaynak sayılan Tebsıratü’l-edille’yi telif eden âlim Ebü’l-

33

Erdoğan Merçil, “Mahmûd-I Gaznevî”, DİA.
34

Yazıcı, 181.
35

Bekir Topaloğlu, Kitâbü’t-Tevhîd Tercümesi, İstanbul 2011, XIV, XVIII.

2. Uluslararası Sosyal Bilimler Kongresi Bildiri Kitabı

533

Muîn en-Nesefî 438 (1047) olmuş, Nesefî ile birlikte Matüridilik

bir kelâm akımı olarak tarihteki yerini almıştır.”
36

Sonuç

Meselenin bir de günümüze yansıyan tarafı bulunmaktadır.

Matüridilik acaba günümüzde nasıl yaşanmalı veya aynan yaşanmalı

mı? Bir örnekle anlatıp bitirmek istiyorum;